

محاصره اردوگاه پایان دادند. در عوض، شیخ را فرا خواندند و به او هشدار دادند که «زبان سرخ سرسبز می دهد بر باد»، ولی شیخ در پاسخ به آنان گفت: خودم این را به خوبی می دانم.

#### ◀ شخصیتی ممتاز برای همه دورانها

در شخصیت شیخ احمد یاسین، ویژگی هایی جمع شده بود که می توانست عده زیادی را با خود همراه سازد و آنان را با گفتار و رفتار خود قانع کند. او همیشه آرام و باوقار بود و برای واکنش نشان دادن در برابر هیچ مسأله ای عجله نمی کرد. اگر از شیخ چیزی پرسیده می شد، پس از مدتی اندیشیدن، بسیار آرام به آن پاسخ می داد. کسی نیست که شیخ را شناخته باشد، ولی با او به تفاهم فکری نرسیده باشد. او مردی بود که هیچکس در صلاحیت و تقوایش تردیدی نداشت. شیخ احمد، نمونه، شکیبایا، هوشیار و آینده نگر بود.

#### ◀ گفت و گو با کمونیسم

شیخ احمد یاسین ضمن گفت و گویی دوستانه با «عبدالله نمر درویش»، دبیر حزب کمونیست، به موضوعاتی چون حضور نداشتن اسلام در صحنه و سلطه نظام های فاسد بر سرنوشت جهان اشاره کرد. او توضیح داد که تفکر مارکسیستی - کمونیستی، تفکری منحرف، دین ستیزانه و ناسازگار با سنت های ارزشمند است و

دیدار شیخ با رهبر معظم انقلاب و اعضای مجمع جهانی اهل البیت (ع)

عکس از فارس



به رهبری مسلمانان در همه خاک فلسطین است که عرب و یهود و مسیحی در آن زندگی کنند». او معتقد بود اگر دولت اسلامی و یهودی در فلسطین تأسیس شود، هیچ فایده ای ندارد؛ زیرا پس از مدتی، درگیری دوباره به صورت گسترده تری آغاز می شود. راه حل، فقط زندگی مسالمت آمیز در زیر سایه یک دولت است.

#### ◀ برگزاری انتخابات با حضور اشغالگران

شیخ احمد یاسین با برگزاری انتخابات در زمان سلطه اشغالگران مخالف بود. به نظر او، کاری نادرست و ناعاقلانه است؛ زیرا دشمن بر قانون مسلط است. شیخ معتقد بود که برگزاری انتخابات در دو صورت عملی است؛ عقب نشینی کامل رژیم صهیونیستی و برگزاری انتخابات با نظارت کامل نهادهای بین المللی.

#### ◀ دیدار شیخ احمد یاسین با رهبر معظم انقلاب اسلامی

سال ۱۳۷۷ شیخ احمد یاسین به تهران سفر کرد و با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کرد. این دیدار یکی از رویدادهای مؤثر در آینده مقاومت به شمار می رفت. حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار طی سخنانی از مجاهدت های جوانان مسلمان فلسطین در مبارزه بی امان با رژیم صهیونیستی تجلیل کردند و پیروزی آنان



بر اشغالگران صهیونیست را وعده قطعی و تخلف ناپذیر خداوند دانستند. مقام معظم رهبری در این دیدار از شیخ احمد یاسین و همزمانش به عنوان نمایندگان واقعی ملت مسلمان فلسطین و جهادگران خط مقدم جبهه نبرد اسلام علیه کفر و حق علیه باطل یاد کردند و فرمودند: ملت فلسطین، مسلمان است و تنها کسانی که به نام اسلام سخن می گویند و عزت فلسطین را می خواهند، نمایندگان واقعی ملت فلسطین محسوب می شوند، بنابراین کسانی که برای دلیل کردن فلسطین تلاش کرده اند، حق ندارند به نام با عظمت فلسطین حرف بزنند. حضرت آیت الله خامنه ای بر مبارزه ایران اسلامی با رژیم غاصب صهیونیستی به عنوان زاینده سرطانی استعمار در سرزمین اسلامی فلسطین تأکید کردند و فرمودند: ملت ایران مصمم است موضع دقیق و درست خود را در مورد فلسطین حفظ کند و مشکلات ناشی از این موضع گیری را لطف و خیری از سوی پروردگار متعال می داند. ما در حد توان خود به مبارزان مسلمان فلسطین کمک خواهیم کرد و هیچ فشار سیاسی و تبلیغی نیز ملت ایران را از تأیید مبارزان مسلمان فلسطینی باز نخواهد داشت. مقام معظم رهبری زنده نگهداشتن مسأله فلسطین را ضروری دانستند و فرمودند: سیاست امریکا،

حزب کمونیست با اهداف صهیونیست ها همنواست و در ادعای خدمت رسانی به عرب ها جدی نیست. شیخ در پایان برای وی تبیین کرد که اسلام به دلیل اینکه بریک نظام ربانی استوار است، توان گره گشایی از همه معضلات را دارد. این سخنان مؤثر افتاد و او را به پذیرش اسلام رهنمون گشت و از آن پس، او را «شیخ عبدالله نمر درویش» نامیدند.

#### ◀ «حماس»

انتفاضه مردمی که در دسامبر سال ۱۹۸۷ پدید آمد، از ثمرات فکری شیخ احمد یاسین بود. او در همه دیدارها، می گفت که باید انتفاضه را ادامه دهیم تا آنکه یهود، نوار غزه و کرانه باختری را ترک کند. تصمیم برای آغاز انتفاضه، هم زمان با تشکیل حرکت مقاومت اسلامی گرفته شد که با نام اختصاری «حماس» شناخته می شود. شیخ احمد یاسین در مصاحبه ای تصریح کرد: «دولت فلسطینی می خواهد مرزهای آن، مرزهای معروف فلسطین باشد. به همین دلیل تا اتمام مرحله آزادسازی فلسطین، به وظیفه خود ادامه می دهیم». او در جای دیگری گفت: «وجود دو دولت در فلسطین محال است؛ راه حل، فقط تأسیس یک دولت اسلامی فلسطینی